Associação Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em Administração - CNPJ 42.595.652/0001-66
Av. Pedro Taques, 294, Maringá, PR – CEP: 87030-008

(44) 98826-2467 | secretaria@anpad.org.br | www.anpad.org.br

ATO DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

A ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA EM

ADMINISTRAÇÃO - ANPAD, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.595.652/0001-66, situada
na Avenida Pedro Taques, 294, sala 1402, Zona Armazém – Maringá – PR, CEP 87030-
008, neste ato representada pelo Diretor-Presidente da Entidade, Emílio José Montero
Arruda Filho, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 32, alínea “a” do Estatuto
Social, e conforme consta do Art. 5º do Regulamento Eleitoral, nomeia os
representantes de membros efetivos indicados pela Diretoria Executiva da ANPAD, a
seguir relacionados, para comporem a Comissão Eleitoral, com a finalidade precípua
de conduzir o processo de eleição individual para compor o Comitê Executivo, o Comitê
Teste ANPAD e o Conselho Fiscal, com mandatos no período de 01/07/2024 a
30/06/2027 e para compor o Comitê de Ética com mandato no período de
01/07/2025 a 30/06/2028.

A Comissão de que trata este Ato, com mandato específico para a responsabilidade
que lhe foi conferida, ficou assim constituída:

Membros titulares:
• André Francisco Alcântara Fagundes – PPGAdm/UFU

• Diógenes de Souza Bido – PPGA/Mackenzie

• Marcus Vinicius Gonçalves da Cruz – Mestr. em Admin Pública/FJP

E que aceitaram a responsabilidade de compor a Comissão Eleitoral, de definir e
acompanhar o processo eleitoral do Comitê Executivo, Comitê Teste ANPAD, Comitê
de Ética e Conselho Fiscal, segundo o calendário acordado e em obediência ao Estatuto
e ao Regulamento Eleitoral, devendo presidir e fiscalizar as eleições, homologar e
divulgar as candidaturas inscritas, julgar os pedidos de recursos, apurar a votação e
proclamar o resultado, e demais atribuições previstas.

Maringá, 24 de maio de 2024.

Emílio José Montero Arruda Filho
Diretor-Presidente
Triênio 2024-2026

		2024-05-24T08:43:57-0300
	EMILIO JOSE MONTERO ARRUDA FILHO:60223707287